
Aprobat:

A Serghei

ANUNT DE PARTICIPARE
privind achizifionarea

Materiate electrisg ponform necesifnfilqt {MS,P El|italu! Clinic de Trpur.natoloeie qi

Ortopedig pe{rtru anul 20"23.

prin procedura de achizi{ie Valoare micl

1. Denumirea autoritifii contractante: Institutia IMSP Spitalu! Clinif 4e T,raumatolqeie si

Ortgpedie pentrF an81 2923..

2. IDNO: 10036(11f05,98
Adresa: Municipiul ChiEindu bd. $tefan cel Mare 190

3. Numirul de telefon lfaxz (022) 24-23-30
Adresa de e-mail qi de internet a autoriti(ii contractante: achizitii.imspscto@gmail.com

4. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea ob{ine accesul la documenta{ia de

atribuire: documenta(ia de atribuire este anexatd tn cadrul procedurii ln SIA RSAP

5. Cumpiritorul invitfl operatorii economici interesafi, care ii pot satisface necesit5{ile, sI
participe la procedura de achizifie privind livrarea/prestarea/executarea urmitoarelor
bunuri /servicii/lucrrri: 

Lista bunurilor

rector,*NISP SCTO

Nr f)enumirea/Descrierea, cerinte U/M Cantitatea
Lotul I Materiale electrice

I Tub LED T8 60 cm.9 W Gl3 6500K buc. 150
) Tub LED T'8 120 cin 18W Gl3 6500 br.rc 250

3 Fig6 euro, plu prizl, 16.r\, cu irnpamdntare buc. r20
4 Fiqd electric[ euro cu irnpqmintare ieqrea din fiqa unghi 90 buc 50

f, Ciocan rotopercutor cu patron sds + 1000 wt buc z

6 Ciocan cu flux de lioit 40 wt buc I
7 Corp de iluminare stradald LED(cob) cu 150W(3*50)

temperatura de exploatare -40 pAnd la -l-50 grade. In set cu
suport diametru 0,48,lungime 500mrn

buc 5

8 Canal cablu alb din PVC cu capac 16116 metrii
liniari

100

9 Canal cablu alb din PVC cu capac 20140 Metrii
liniari

100

10 Prizd Bloc cu 3 cuiburi cu impdmintare buc 10

1l Priz[ Bloc cu 2 cuiburi cu ?mplmintare buc 10

t2 Canal cablu alb din PVC cu capac 20120 Metri
liniari

100

13 Becuri incandescente 100w E27 cvloare rece buc 50

l4 Cablu electric PVS 3.0/1.5 culoare albd m.l 200
15 Prizd unitard internd cu orotectie buc 70

t6 P""da irotarta GlE lgeg1a _ buc 10

t7 Bandd adezivd. 1 0m/20mm buc l0
l8 Scoabe nlastic 4mm buc 200
l9 Scoabe plastic 6 mm buc 200
20 Balast 30W (Droseli) buc 30



Mufd izolantd 1,5;2,5
CureluEe <le fixare (cablu 1l!) .. ^,n*1,*^ nontrrr fiwqre /Cnhlrr i/2)

cutii 212
2l

buc 200)',
buc 200

23
- --- --::j__f_--

Cutie pentru 4 autgmate externe-
iungimea 60cm corp metal

alb

corp il*"t"ato, TL-LED 2 x 36W lungimea 1200mm corp

metal alb . .

Priza dubti iq
-D-:-x ^-r^;; ".ifqr"i crr nrofectie imndm6ntare

buc t0
24

buc 100)\

buc 150
26

buc )U
)1

buc 50
28

rntare
nea 56

buc 50
29 Prizd externd dubl6 cu proteclig imparyr

Cottutn specila pentru electrician mdrir_-
Ft.x*:-+o cnoniql i hcntn l electric

buc
30

buc I
31

pqtqele-pislLleplqesgqu-Zg-\4U--
Covorase dielectrice 50cm/7Ocm

Canal Cabt" cu capc alb PVC infigurat 25116

buc 2
32

buc 20
33

Metri
liniar

40
34

Metri
liniar

40
35

m 200
36 (-qhlr VVG 7 Ol2 5

Canal cablu I,512,5

Cablu VVG 2/1,5
Cohlrr \/VG 1 O/1 5

m 100
JI

m 20_0_ 
-,__ _-

250
38
39

III

Cablu PVS 3,0/2,5 m 100
40

100m4t I cablu PVS 2/ 0,75
200m42 I Cablu PVS 3,0/1,5

m 240
43 flohhr P\/S ? O/1 5

Bandd izolantd PVC albhffffitu fi *utea cab lului' d lg![9!L9-6-ng-
ScoabA totunda Pentru fixarqq g@

buc l0
44

trttc 200
45

buc 200
46

buc 200
47 Scoabd rotunda pentru fixarea cablului dtametru tumm

seturi 5
48 Forbox 4,0mm 32 amPerr

set 5
49 F'nrhnw 6 Ornrn

F'orbox 8,0 mm set 5
50

set 5
5l Forbox 10 mm

Forbox 12 mm Set 2<t
53 Cablu 1.0/4.0 culoare verde ___.._______---- ---- --fficumulator) lzvlz{h dimensiune

I <?/1OO/QSmm

m 50

buc 30
54

buc 8
5J Baterie redncdrcabila (accumulator) I2YvA.n ljlmensrune

.l (?/45/O{rnrn

Sis"ta"t6 .itinarica-ceramicd 7"@-
m 50

56
buc 50

f,/
58 intrerupator 1brf, relinere 6x6x4mm buc 50

59 T n41 lenX KCD?- buc tn
buc 3

60 T ; T pD r.rr accnmulator reindrcabla l0UW
buc 206l Fiqi electricd cu impdm0ntare i6 A, 250 v unghl, cu manel mel

alba -!"ti.t Oi" ptatti. S q (aD
UPS
Model -SRT-3000
Puterea efectivd - 2400 W

set 5
62

buc I
63



Puterea maximd de iesire - 3000VA
Tensiunea nonrinald la intraie - 22012301240 y
AVR (AlJTOMAtic Voltage Reglalion) - da
BANDA DE TENSIUNI - 155- 300v

Prize de ieqire - 8x IEC320+I IEC320 C19
Numdrul prizelor de ieqire - minim 9
Timpcomitare *4ms
Baterie - l2Y 17 Alt x 4
Timp de incdrcare - min 3 ore
Timp mediu de funclionare - 4 min.
Interfala - RS-232
Interfa{a - USB
Panou de control - LCD
Alarmd sonord - da
Proteclie scurtcircuit (SCP) - da
Proteclie suprasarcina (OPP) -da
Garantia - minim 24l::r:ri.

Lotul2
I lluminator bactericid R2la 15W buc 50
) lluminator bactericid R2 la 30W buc 100

Lampd bactericidd la 30W, arta 20m2, 8000ore UV vizibil
iradiere 360" 50hz.uv vizibil

buc 160

4 Lampd bactericidd la 15W, aria 20m2, 8000ore LJV vizibil
iradiere 360. 50hz.uv vizibil

buc 100

6. In cazul in care contractul este impir{it pe loturi un operator economic poate depune
oferta (se va selecta): Pentru toate loturile.

7. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nu se aclmite

8. Termenii ;i condi{iile de livrare/prestare/executare solicita{i: in timp de 10 zile de la
comanda beneficiarului. DDP - F'ranco destina{ie vimuiti.

9. Termenul de valabilitate a contractului : 31.12.2023

10. Contract de achizifie rezervat atelierelor protejate sau ci acesta poate fi executat numai
in cadrul unor programe de angajare protejati (dupI caz): Nu

11. Prestarea serviciului este rezewatd unei anumite profesii in temeiul unor acte cu putere
de lege sau al unor acte administrative (dupI caz):

12. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot
determina eliminarea acestora ;i a criteriilor de selecfie; nivelul minim (nivelurile
minime) al (ale) cerinfelor eventual impuse; se men{ioneazil informa{iile solicitate
(DtiAE, documentafie):

Denumirea documentuluilcerinfelor Cerinfe suplimentare

Cerere de participare
Completatd conform anexei nr. 7 din Documentatia standard pentru
realizarea achiziliilor publice de bunuri Ei servicii aprobatd prin
Ordinul Ministerului Finanlelor nr. I I 5 din 1 5.09.202 l, confirmatd

in aplicarea semndturi i e lectronice ofertantulu i :

Declara{ie privind valabilitatea ofertei
Completatd conform anexei nr. 8 din Documenta{ia standard pentru
realizarea achiziliilor publice de bunuri gi servicii aprobatd prin
Ordinul Ministerului Finan{elor nr. I l5 din 15.09.2021, confirmatd

in aplicarea semndturii electronice a ofertantului;



Propunerea tehnicd (specificalii tehnice)
Completatd conibrm anexei nr. 22 din Documentatia standard pentru

realizarea achiziliilor publice de bunuri qi servicii aprobatd prin

Ordinul Ministerului Finanlelor nr. 1 15 din | 5.09.2021, conflrmatd
prin aplicarea semn6turii electronice a ofertantului;

Propunerea financiard (specificalii de

pret)

Completatd conform anexei nr. 23 din Documentalia standard pentru

realizarea achiziliilor publice de bunuri gi servicii aprobati prin

Ordinul MinisterulLri Finantelor nr. I l5 din 15.09.2021, confirmatd
prin aplicarea semndturii electronice a ofertantului;

f)ovada inregistrdrii persoanei juridice,
in conformitate cu prevederile legale din

lara in care ofertantul este stabilit

Certificat/Decizie de inregistrare a intreprinderii sau Extras din

Registrul de Stat al Persoanelor Juridice (operatorul economic

nerezident in Republica Moldova va prezenta documente din {ara de

origine care dovedesc forma de inregistrare/atestare ori apartenenla

din punct de vedere profesional) * copie - confirmat prin aplicarea

semndturii electronice a ofertantului:

Ranoftul financiar/Situatia financiard
Declara{ie care va include informa{ia privind numele, prenumele Ei

codul personal sau, dupd caz. informa{ia privind denumirea companiei

gi I DNO al fbndatoru lu i/fondatori lor operatorir lui economic oferlant,

confirmat prin aplicarea semn6turii electronice a ofeftantului;

Certificat privind lipsa sau existenfa
restan{elor fald de bugetul public
national

Eliberat de Serviciul Fiscal de Stat (valabil la data deschiderii

ofertelor. in conformitate cu rnodelul stabilit de Serviciul Fiscal de

Stat al Republicii Moldova), confirmat prin aplicarea semndturii

electronice a ofertantului. In cazul operatorilor economici nerezidenli
ai Republicii Moldova, se va prezenta un ceftificat/document analogic
(valabil la data deschiderii ofertelor, in conformitate cu modelul
stabilit de autoritalile competente din strdindtate), confirmat prin

aplicarea semndturii electronice a ofertantului;
Certificat de atribuire a contului bancar Copie - confirmatd prin aplicarea semn6turii electronice a

ofertantului;
Document Unic de Achizitii European
(DUAE)

Completat conform formularului standard al Documentului unic de

achizilii European, aprobat prin Ordinul Ministerului Finanlelor nr.
Din2020, confirmat prin aplicarea semndturii electronice a
ofertantulu i;

l.3. Condifii speciale de carb depinde indeplinirea contractului (indicafi clupd caz):

14. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: Pre{ul cel mai scizut

15. Termenul limiti de depunere/deschidere a ofertelor:

- pf,ni la:
- pe:

16. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

Ofertele sau cererile de participare vorrt depuse electronic prin intermediul SIA RSAP

17. Termenul de valabilitate a ofertelor: 60 de zile

18. Locul deschiderii ofertelort SIA RSAP

O/brtel e inttrziate vo r .fi resp inse,

19. Persoanele autorizate si asiste la deschiderea ofertelor:
Ofertan(ii sau reprezentan(ii acestora au dreptul sd participe la deschideres ofertelor, cu
excep(ia cilzului ctnd ofertele aafost depuse prin SIA "RSAP".

20. Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: in
limba de stat

21. Denumirea ;i adresa organismului competent de solu{ionare a contesta{iilor:
Agen(ia Na(ionald pentru Solu(ionarea Contesta(iilor
Adresu: mun, ChiEindu, bd. $tefan cel Msre qi SfLnt nr.l24 (et,4), MD 2001;
TeUFax/email: 022-820 652, 022 820-65 1, contestatii@nnsc,md



22.Data publiclrii anunfului de inten{ie sar1, dup6 caz, precizarea ci nu a fost publicat un
astfel de anun:

23. Data transmiterii spre publicare a anunfurui de participare:
24, Alte informafii relevante:

Persoani de contact: 068200200

conducdtorut gruputui de lucru: Coqpormac Igor Jii4-

-


